
   Undløse 24. november 2016 
 

Kære Fødevareudvalg, 
 
Først og fremmest: ja, fugleinfluenzaen H5N8 skal tages alvorligt, og det gør vi, hobbyhønseejerne så 
sandelig også, men!  
 
Jeg skriver til jer for at appellere til at I ser nærmere på indførslen af "segmentering" af tamfjerkræ, så 
besætninger i Danmark separeres i en hobbydel og en erhvervsdel.  
 
Der er pt. staldpligt for tamhønsefugle i Danmark pga. fugleinfluenzaen H5N8, og det går ud over 
havehøns hos op mod 100.000 familier! Familier der har en håndfuld høns i haven til selvforsyning eller 
som hobby i forbindelse med udstillinger og raceavl. Hvorfor skal vi rammes, når det kunne undgås? Det er 
jo ren logik, at en havehøne ikke kan bringe eksporten af industrifjerkræ i fare, og derfor bør en 
segmentering indføres.  
 
Det er d.d., d. 24. november 2016, stadig tilladt for jægere at nedlægge fjervildt og distribuere videre til både 
detailhandel og private. Så længe dette er tilladt, giver det slet ingen mening, at holde hobbyhønseavlerne 
som gidsler, og tvinge deres høns til at gå under fast tag – noget der i praksis er meget svært for rigtig 
mange, inkluderet undertegnede. Vi opdrætter den franske hønserace La Bresse til slagt, og vores dyr har 
de bedste forhold, dvs. de går i indhegning med strømførende tråde, ude i skoven på 3000 m2, og hønsene 
er kun inde i hønsehuset for at lægge æg og sove. Kan I forestille jer, hvor svært det har været at finde en 
løsning på "fast tag" på en naturgrund til 30 høns? Tror I vores dyr er frustrerede over manglende plads? 
Tror I, helt seriøst, med hånden på hjertet, at mine høns kan bringe den danske eksport af industrifjerkræ i 
fare? Mine høns, der går i sikret indhegning, hvor der er 200 meter til nærmeste nabo og 6 km til nærmeste 
industribesætning? Nej, vel?! Vi, hobbyhønseavlere føler os arrogant og nedladende behandlet af 
myndighederne og den danske fjerkræindustri.  
 
Det skal fremhæves, at danske slagtekyllinger stadigvæk køres til Tyskland for at blive slagtet, og dette ikke 
anses som værende et problem af myndighederne. Til gengæld fremhæves det af industrien og 
myndighederne, som et kæmpemæssigt problem, at hobbyhønseavlere har høns i haven, og at nogle avler 
for at udstille. Det er resulteret i aflysninger af alle udstillinger landet over, inklusive den store Landsudstilling 
i Herning, som avlere landet over har arbejdet hårdt for hele året, for at fremvise deres avlsdyr på Danmarks 
vigtigste og største udstilling for tamfjerkræ. Hvis udstillinger af private høns er så farlig for eksporten af 
industrifjerkræ, hvordan i alverden kan det så retfærdiggøres, at slagtefjerkræ, rugeæg, hønniker osv. 
krydser den danske grænse frem og tilbage hver dag? Hvorfor er dét ikke farligt for eksporten?! Det vil jeg 
gerne have svar på. 
 
Mine ældste høns er snart 8 år gamle. De er vant til at gå i deres græsfold på flere tusinde kvadratmetre, og 
de er stressede og stærkt påvirket af indespærringen. I skulle selv komme og opleve det. Det et trist syn at 
være vidne til. Sådan er det landet over. 100.000 husstande skal underlægges staldpligt for at beskytte 
fjerkræindustrien, fordi politikerne ikke har indført segmentering. Segmenteringsforslaget har været på 
tegnebrættet på Borgen siden 2006, men ikke blevet implementeret. Hvorfor? Det vil jeg gerne vide.  
 
Kære Fødevareudvalg. Det her er slet og ret ikke fair overfor hobbyhønseavlere og deres dyr. 
Jeg håber vitterligt, at I lytter til de mange henvendelser I får vedr. denne store problematik, for det er det, 
uanfægtet at industrien mener, at hobbyhønseholdernes problemer "er til at overkomme", og industrien 
tilmed har været i pressen og hævde, at hobbyhønseavlere møder staldpligten velkommen. Undskyld mit 
franske: sikke noget BAVL! Ingen hobbyhønseavlere byder staldpligten velkommen, og kan slet ikke tage 
den seriøs, så længe ænder, gæs og fjervildt må gå uden fast tag, og jægere fortsat, kvit og frit, kan 
nedlægge og sælge fjervildt, og sidst men ikke mindst, når stort set samtlige udbrud af influenzaen i 
tamfjerkræ bliver konstateret i kæmpemæssige industribesætninger, hvor dyrene går i lukkede haller, uden 
adgang til det fri. Det er ikke hobbyhønseavlerne der har problemet her, det er industrien, og det er 
industrien der bør løse deres egne problemer, i stedet for at pålægge havehøns i hele Danmark skylden for 
at bringe Danmarks eksport af industrifjerkræ i fare. 
 
Med venlige hilsner fra hønsegården på Undløse Overdrev, 
 
Tanja Pedersen 
Overdrevsvej 6, Undløse 
4340 Tølløse 
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